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Skattegränsrapportering - Åland 
 

Har du handel mellan Åland och Fastlandet eller tvärtom så ska detta deklareras till Tullen. Denna 

redovisningen kan du hantera i Fortnox:  

- Det finns rapporter/deklarationer för Skattegränsrapportering 

- Anpassade leverantörs- och kundregister 

- Förvalda konton i kontoplanen 

- Ny leverantörsfakturavy 

Obs! Skattegräns är endast för Varor, inte för Tjänster. 

 

Aktivering 
 

För att kunna använda funktionen måste den aktiveras under: 

Inställningar - Bokföring - Generellt - Skattegräns 

 

 

Markera Aktivera skattegränsrapportering och klicka sedan på Spara. 

 

 



 

3 
 

Eller så kan den aktiveras under Inställningar - Generellt  - Aktivera funktionalitet 

Markera Aktivera Skattegränsrapportering under  Bokföring - Skattegräns. 

 

Skrolla sedan ner längst ner på sidan och Spara inställningen. 

Det är bara när Skattegräns är aktiverad som alla fält som behövs för skattegränsrapporteringen 

visas; nya fält visas på företagskortet, i leverantör- och kundregistret, i kontoplanen och under 

förvalda konton. 

Företagsinformation 
 

Under Inställningar - Generellt- Företagsinformation finns ett fält att fylla in som heter 

Skattegränsnummer. 
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Detta nummer visas som ditt kundnummer på Skattegränsrapporterna. 

 

Leverantörsregister 
 

Om ditt företag finns på Åland och köper varor från fastlandet eller ditt företag finns på fastlandet 

och köper varor från Åland måste du märka upp din leverantör med typen Skattegräns. Du gör detta 

under Bokföring - Register - Leverantör,  genom att markera Skattegräns under Fler uppgifter. Se 

nedan. 
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När leverantören är satt som typen Skattegräns så registreras alla denna leverantörens transaktioner 
så de kommer ut på Skattegränsrapporterna: Skattedeklarationen och Sammandragsdeklarationen. 
Dessa rapporter hittar du under bokföringsrapporterna under Bokföring - Rapporter. 

 

Kundregister 
 

Kundsidan blir inblandad i skattegränsrapportering om du agerar ombud åt din kund. Det vill säga att 
du deklarerar till tullen för din kunds räkning. 

Om du agerar ombud åt din kund, markerar du din kund som typen Skattegräns under Bokföring - 

Register - Kunder - Fler uppgifter.  

 

När kunden är satt som typen Skattegräns så registreras alla bokföringstransaktioner på 
Skattegränsrapporterna: Skattedeklaration och Sammandragsdeklarationen. 

OBS! Deklarerar kunden själv till Tullen behöver du inte markera kunden som skattegräns. 

 

Artikelregister 
 

I artikel registret har du möjlighet att registrera ett Skattegränskonto på artikelnivå för att underlätta 

kundfakturaregistreringen när artiklarna har olika momsatser. 

Under Bokföring - Register - Artiklar, kan du registrera artiklens skattegränsförsäljningskonto under 

Kontoinformation. Se nedan. 
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Kontoplanen 

Förvalda konton för Skattegränsrapportering 
 

För att hantera skattegränsrapportering lägger vi till nya förvalda konton för både försäljning, inköp, 

utgående moms (på försäljningen) och ingående moms (på inköpen). Försäljning och inköp ska 

redovisas på momsrapporten precis som vanligt. 
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Konto för Skattegränsrapportering 
 

Har du försäljning och inköp med mer en en momssats, på samma faktura, som kräver 

skattegränsrapportering finns det ytterligare konton i kontoplanen med rätt momsats som du kan 

använda: 

 

På inköpssidan krävs ingen momkod på inköpskonton för att inköpsbeloppet redovisas inte i 

momsrapporten, bara momsbeloppet. Däremot redovisas de på Skattedeklarationen. 
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Försäljning- och inköpskontot som är kopplat till den momssats som du använder vanligtvis lägger 

anger du under förvalda konton. Skriv in kontot manuellt eller använd urvalsknappen: 

 

Om du på en särskild kund eller leverantör använder annan momssats än den som anges under 

Förvalda konton så kan du på respektive kund eller leverantör fylla i det kontot. Detta visas  

automatiskt när du skapar dina fakturor. 

Se nedan: 

Fakturering - Register - Kunder : 

 

 

Bokföring/Fakturering - Register - Leverantörer: 
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Skapa en leverantörsfaktura 
 

Under Bokföring - Leverantörsfakturor - Ny Faktura kan du skapa din leverantörsfaktura. 

 

- Välj leverantör genom urvalsknappen eller skriv leverantörsnumret direkt i fönstret.  

Är leverantören märkt som Skattegräns syns det i fakturans sidhuvud där radioknappen för 

Skattegräns är förvalt. 

- Ska ett fakturanummer synas på skattedeklarationen så ska den registreras i fältet Fakturanr. 

nedan. 

- På själva fakturan ser du att skattegränsens ingående momskontot också är förvalt (här är 

det alltid 23% moms som dyker upp som förvalt) samt motkontot för ingående momsen. 
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Nedan syns fakturanumret i skattedeklarationen: 

 

Har du dessutom registrerat ett fördefinierat motkonto på leverantören, under Bokföring - Register - 

leverantörer - Fler uppgister,  se nedan, 

 

så kommer det kontot också visas på fakturan. 
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När du sedan fyller i fakturan registrera den totala summan utan moms i Totalt. Kontrollera att 

momsatsen är korrekt i rullgardinsmenyn, rätta till den om det behövs - den styr det som räknas ut 

automatiskt och konteras på momskonto raderna i fakturan.  

 

När du ska färdigställa själva fakturan ser du att totalsumman och momsen redan är konterade. 

Registrera själv in inköpskontot (4040 i detta exempel) om den inte är registrerad på leverantören 

och summan på det kontot. 
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Du kan trycka på tab eller enter hela vägen igenom fakturan. Fakturan balanseras också automatiskt 

åt dig. 

När du är nöjd med hur din faktura ser ut, så kan du trycka på Spara eller Spara & Bokför. 

 

För att informationen på fakturan ska komma med på Skattegränsrapporterna så måste fakturan 

vara bokförd. Väljer du Spara & Bokför så kan ditt verifikat se ut som nedan. Du kan se och granska 

verifikaten i Listan under Bokföring - Bokföring - Lista. 

 

 

Om du köper tjänster som inte ingår i Skattegränsrapportering av samma leverantör som du köper 

varor, så måste du lägga tjänsterna på en separat faktura. 
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Flera momssatser på en leverantörsfaktura 
 

Har du flera momsatser på en leverantörsfaktura så måste du kontera momsen manuellt för varje 

artikel. 

Välj blank momssats i fakturans sidhuvud: 

 

Ignorera den andra raden som styrs av den automatiska momskonteringen -- den kommer att 

försvinna när verifikatet skapas -- och radera dem följande med soptunnan längst till höger om du 

vill. När du är klar, lägg upp din kontering manuellt på raderna under. 

 

Raderna med manuell kontering kan se ut enligt följande om du använder 3 momsatser: 
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Verifikatet som skapas ser ut så här: 

 

 

Skapa en kundfaktura 
 

Om du agerar Ombud åt din kund, kan du skapa en kundfaktura som kommer att tas upp i 

Skattegränsrapporterna under Fakturering - Kundfakturor - Ny faktura. 
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Välj kunden som du har märkt som Skattegräns i kundregistret genom att mata in kundnumret 

manuellt eller med hjälp av urvalsknappen som tar dig till kundregistret. 

Försäljningskontot som är sparat på kunden matas in automatiskt på fakturan. Har du inte sparat ett 

konto på kundnivån så hämtas det från de förvalda kontona. Finns ett konto sparat på artikelnivå så 

är det den som styr även om det finns ett konto på kundnivå.  

 

 

Spara fakturan eller Spara & Bokför. 

Obs! Endast bokförda fakturor syns på Skattegränsrapporterna. 

Om du väljer att spara och bokföra, kan verifikatet som skapas se ut som nedan. Du kan se och 

granska verifikaten i Listan under Bokföring - Bokföring - Lista. 
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Rapporterna 
 

Det finns två rapporter:  

- en för skattedeklarationen  

- ett sammandrag för skattedeklaration 

När du har aktiverat Skattegränsrapportering hittar du dessa rapporter under Bokföring - Rapporter - 
Rapporter - Skattergränsrapport 
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Rapportens urvalsfönster ser ut så här: 

 

 

Under Fliken Välj rapport väljer du antigen Deklaration eller Sammandrag. 

Under Intervall väljer du perioden rapporten ska tas ut för. 

Under fliken Urval, kan man välja Inköp eller Försäljning. Beroende på vilket du väljer så kan du välja 
Kund eller Leverantör (alla eller en).  
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Fliken Manuell inskrivning är aktiv enbart om man väljer Sammandrag. Här registrerar du den 
betalningsreferens du får från tullen. Denna visas sedan på rapporten när du skriver ut den. 

Om du väljer att ta ut rapporten som en PDF fil, rekommenderas att du välja Liggande format under 
fliken Orientering för bästa resultat. 

 

 

Skattedeklaration över Import 
 

Ett exempel på hur deklarationen kan se ut då du väljer försäljning och agerar ombud för din kund: 

 

 

 

Nedan syns ett exempel på hur deklarationen ser ut om du väljer Inköp: 
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Sammandrag av skattedeklaration vid Import  
 

Nedan syns ett exempel på Sammandragsdeklarationen: 

 

När du väljer Sammandrag, har du möjligheten att registrera en betalningsreferens som sedan 

kommer med på rapporten. 

Registrera betalningsreferensen du får från tullen i urvalsfliken under Manuell inskrivning. 
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Mer information 
 

Mer information om Skattegränsrapportering kan du hitta här: 

http://www.tulli.fi/sv/ 

http://www.tulli.fi/sv/foretag/beskattning/aland/mera_information/deklarationsforfarande_aland.p
df 

 

 

 

 

http://www.tulli.fi/sv/
http://www.tulli.fi/sv/foretag/beskattning/aland/mera_information/deklarationsforfarande_aland.pdf
http://www.tulli.fi/sv/foretag/beskattning/aland/mera_information/deklarationsforfarande_aland.pdf

